

SOMMAREN 2018

# KYRKNYTT

FÖRSAMLINGSBLAD  
VIMMERBY  
PASTORAT

Svenska kyrkan   
VIMMERBY PASTORAT

## DET ÄR JU DET DÄR MED HÅLLNINGEN

I syrenernas tid, när de blommar från sin allra mest sköndoftande sida det är då jag sitter i personalrummet med en kopp te, strax ska jag gå över till kyrkan för att fira veckomässa, ögonen faller på en liten bordssamtalssak, en sådan som ska mana till samtal.

Hållningen, läser jag och funderar på vad biskopen menar med hållningen, jag rätar nästan omedvetet på ryggen, hållningen, minnen gör sig påminda från tiden på försvarets gymnasieskola, där själva hållningen i sig var viktig. Kroppens hållning alltså, ryggen hölls rak, ingen satte sig innan klartecken getts. En helt annan tid, ett annat sammanhang. En kort stund och jag insåg att vår biskop nog hade en annan hållning i åtanke än kroppens och att han nog är tämligen ointresserad över om jag håller ryggen rak vid mitt tedrickare.

Å, andra sidan kan vi läsa i Psaltaren att Herren rätar krökta ryggar och det kan vi i vår Svenska kyrka behöva både höra och göra. Vi lever i en utmaningens tid, på gott och mindre gott. Låt oss känna tack-samhetsglädje över allt bra som händer och görs i vår kyrka och låt oss kavla upp ärmarna och jobba på med det där andra.

Hållningen är den första av vår biskops sju rörelser, och vi återkommer i kommande nummer av vårt Kyrknytt till dessa.

Jag är i skrivande stund rätt ny präst i Vimmerby pastorat och jag hoppas att jag ska komma att tjäna församlingarna här på ett gott och bra sätt. I glädjen, i sorgen, i helg och vardag, i allt det där som är att vara kyrka. Att vara salt och ljus för Kristi Kyrka. Och glöm inte att det är i kyrkan det händer.

Väl mött i våra församlingars kyrkor, kom och fira högmässa, titta in i sommaröppna kyrkor, lyssna på sommarmusik mot kvällningen, tänd ljus, be en bön för dig och någon annan.

Eva Solid, Präst

Över berg och dal som en mjuk koral drar sommarn över vårt land.

Livet flödar fram såsom sav i stam, såsom bäck emot havets strand.

Så lev Guds nu. Av Guds nåd får du ta mot var stund ur hans hand.

Livet flödar fram såsom sav i stam, såsom bäck emot havets strand.

Psalm 752 v.1



# SMÅTT & GOTT



## Bokslutsrapport

Bokslutet togs i Kyrkorådet den 17 april och ska tas i Kyrkofullmäktige den 21 maj. Detta innebär att bokslutet är preliminärt då det ännu inte är taget i högsta instans. Bokslutet för år 2017 visar ett överskott på 3 273 tkr. Det budgeterade resultatet uppgår till – 237 tkr. Man har värdesäkrat det egna kapitalet med 7 %.



VÄLKOMMEN PÅ

## MUSIKGUDSTJÄNST

PÅ KRÖNGÅRDEN DEN 9 JUNI KL. 19.00

DÅ BLIR DET AVSLUTNING FÖR

PASTORATETS KÖRVERKSAMHET UNDER LEDNING AV

BARTOSZ SOZANSKI OCH CHRISTIAN VON GOLDBECK.

MEDVERKAR GÖR VIMMERBY KYRKOKÖR OCH VISKÖREN.

## BUSS I DET BLÅ

KYRKANS PRYDANDE I FRÖDINGE

KOMMER ATT ORDNA TVÅ STYCKEN BUSS I DET BLÅ I SOMMAR I EGEN REGI, 300 KR / RESA.

MÅNDAGEN DEN 2 JULI KL.15 OCH

MÅNDAGEN DEN 6 AUGUSTI KL.15,

BUSSEN KOMMER ATT UTGÅ FRÅN

FRÖDINGE FÖRSAMLINGSHEM OCH

RESELEDARE ÄR KYRKANS PRYDANDE,

NOOMI FACK TAR EMOT ANMÄLNINGARNA. TFN. 070-362 64 43

Anledningen att man gjort ett så stort överskott gentemot budgeten beror på att man under år 2017 hade många vakanta tjänster vilket skapade ett stort överskott inom personalbudgeten. Till vår glädje är nu nästan alla dessa tjänster tillsatta. Till följd av detta kunde man inte bedriva verksamheten fullt ut vilket gjorde att utfallet för året inte nådde upp till lagd budget. Vad avser de finansiella posterna har man återfört nedskrivningar vilket har givit ett positivt utfall gentemot den lagda budgeten.

## SOMMARMUSIK

PELARNE KYRKA

MIDSOMMARAFTON 22/6 kl.

20.00 – Musikgudstjänst

Tre Generationer Hellgren –

Musikaliskt fyrverkeri på alla

möjliga och omöjliga instrument

Familjen Hellgren från TV:s

”Talang” musicerar

SOMMARKYRKA 16/7 –

20/7 – Daglig andakt med

sång och musik

RUMSKULLA KYRKA

MUSIK I SOMMARKVÄLL

Onsdag 4 juli kl. 19.00

En värld av toner – Claes

Göran Gunnarsson, sång –

Christina Fritzon, ackompan-  
jemang

Onsdag 11 juli kl. 19.00

Systrarna Alva och Emy Stahl  
från Jönköping

Sommarsång ”I Duvemåla  
hage” – visor, ballader m.m.

Onsdag 18 juli kl. 19.00

Åmjölkesbo – Råshult byor-  
kester spelar musik i olika  
genrer

# Möte med en eldsjäl

"Glad som en speleman" är ett uttryck de flesta av oss har hört och trots att Bartosz är väldigt noggrann och seriös i sin yrkesutövning är det mitt bestående intryck av vårt möte. En speleman är kanhända förringade att kalla honom eftersom han numera är vår organist - men en gladlynt person är han åtminstone.

Bartosz Sozanski är numera ett välkänt ansikte i Vimmerby pastorat. Han har varit anställd som kantor i nästan åtta år.

Då var han och familjen ganska nya i staden efter att ha bott i

Ludvika en tid. Som namnet antyder är Bartosz från Polen och närmare bestämt i staden Wrocław.

- Har du alltid jobbat med musik?

Ja, musik har varit mycket viktigt för mig ända sedan jag var liten. Jag kommer från en familj med musikaliska traditioner, min farfar var tamburmajor i militärorkestern och min faster är pianist.

Som barn gick jag på musikförskola där jag fick spela piano och sjunga. Så kom en period i grundskolan när jag inte spelade. Intresset av kyrkomusiken och psalmer kom senare när jag började, som många andra pojkar på den tiden, assistera som ministrant i kyrkan. Ganska stor betydelse för mitt fram-

tida yrkesval hade ett besök hos en organist som imponerade genom att kunna spela vackra toner med både händer och fötter. Sedan var det dags för musikgymnasium och musikhögskola i mitt land och efter ett par år, kyrkomusikerutbildning i Sverige.

Bartosz berättar om sin ungdom med stort engagemang och vi kommer att prata om varför tron är en viktig del när man är kyrkomusiker. Jag själv - som på sin "höjd" kan spela fina harmonier - tänker att de måste vara så mycket svårare sätt att vittna än att använda ord. Självklart kan även ord tolkas på flera sätt men de har mer given betydelse.

"Tron ger musiken  
en andlig  
resonansbotten"

- Tron ger dig grunden att ge musiken du spelar eller komponerar en andlig reso-

nansbotten, säger Bartosz. Din tro hörs i det du spelar eller sjunger och kan därför föra kyrkibesökarna närmare Gud.

Vi pratar vidare och kommer in på den nya tjänsten och vilka tankar han har runt den.

- Jag vill utveckla musiken och öka kvaliteten, säger Bartosz. Jag vill, bland annat, tillsammans med övriga musiker i pastoratet, föra ut musiken genom olika projekt med körer och instrumentalister. Jag tänker mig orgelkonserter eller kanske en festival där vi sjunger psalmer tillsammans. Vi måste också tänka lite på orgelelever i framtiden.



Att idéerna är många och engagemanget är stort hör man när Bartosz kommer igång att prata om sitt arbete.

Som organist är Bartosz lite av "högre position" bland våra musiker och har ett ansvar för den musikaliska strategin i pastoratet.

Bartosz pratar mycket om hur viktigt det är

att hitta bra idéer och sätt att förmedla musiken samt utvecklingsmetoder för att nå nya människor och samtidigt bevara den långa fantastiska tradition som kyrkomusiken representerar. Här i kyrkan får man möjlighet att höra en levande musik av "den högsta hyllan"- då tänker jag framförallt på de främsta kompositörerna som genom århundranden har tjänat med sin talang både för Gud och människor.

Kyrkomusiker måste fortsätta att utvecklas, säger Bartosz. Det gäller att öva, lyssna på musik, öka sin kreativitet och att förstå vad som passar vid vilket tillfälle.

Mycket musik som vi utsätts för idag till exempel på radio, är bara ljud, det ska vara annorlunda i kyrkan.

Jag upplever ibland att det kommer

människor med önskemål till kyrkliga handlingar som inte alltid funkar i kyrkan. Kyrkomusiker med kunskaper lyckas att nå ut och att hjälpa människor med musikval som rymmer i kyrkorummet. Man skulle kunna tänka att det ibland saknas respekt för kyrkomusikens yrkeskunnande i dessa frågor. Det är

svårt och samtidigt viktigt att hitta ett sätt att kombinera nytt och gammalt. I min uppgift som organist kommer även den viktiga instrumentvården in. Det handlar bland annat om underhåll och renovering av kyrkans orglar. Orglarna är gamla klenoder och kräver sitt för att bevaras för framtiden.



Text :Annica Börjesson Freitag

Bild: Privat

# TACK OCH VÄL- KOMMEN!

Tack för mig  
Sedan början av hösten 2017 har jag, i väntan på en ny ordinarie kyrkoherde, tjänstgjort som tillförordnad kyrkoherde i Vimmerby pastorats församlingar. Nu är den perioden slut och jag har överlämnat uppgiften till Eva Solid, arbetsledande komminister, som kommer att leda arbetet i pastoratets församlingar över sommaren. För mig som tidigare bara kände till Vimmerby genom besök på Astrid Lindgrens värld har det varit en spännande och positiv tid. Jag har fått möta församlingsbor och lära känna engagerade ideella medarbetare, i församlingsråd, som kyrkvårdar, i olika körer och en rad andra sammanhang. Dessutom har jag fått arbeta med duktiga förtroendevalda och anställda medarbetare, vilket har betytt mycket för mig. För allt detta vill jag rikta ett stort Tack till er alla och hoppas och be för att ni snart skall få ta emot en ordinarie kyrkoherde, som kan leda arbetet i pastoratets församlingar i framtiden.  
Allt Gott till er Alla

Lars Hedberg, tillförordnad kyrkoherde fram till 2018-05-01

Tack Laila!

Till sommaren kommer Laila Karlsson, husmor och vaktmästare, att gå i pension efter åren av tjänst i Vimmerby pastorat. Lailas speciella ansvar har varit Tuna och Frödinge församlingar. Där har hon svarat för de uppskattade soppluncherna och funnits med och skapat trivsel och hemkänsla i kyrka och församlingshem. Vi tackar Laila för allt som hon har bidragit med, inte minst soppluncherna som har präglats av kärleksfull omsorg och god mat. Samtidigt önskar vi Laila Allt Gott och en god pensionärstid  
Lars Hedberg tf kyrkoherde



Välkommen Anna Åberg, ny förskolelärare på förskolan Ugglan! Anna är utbildad förskolelärare och har jobbat i yrket i tre år. Hon brinner lite extra för barnlitteratur, djur och natur.

Anna bor tillsammans med man och tre barn i åldrarna tolv, nio och ett år i Tuna. Till fritidsintressena hör natur, trädgård och familj.  
Hoppas du kommer trivas hos oss!

# INFÖR ÅRETS BUDGET

## Verksamhetsplan och Budget 2019

Svenska kyrkan i Vimmerby pastorat har som vision; Att vara en öppen kyrka med glädjebud till alla människor under både vardag som söndag. Detta skall vara utgångspunkten för allt arbete som pastoratet vill bedriva. Under våren pågår arbetet med verksamhetsplanering och tillhörande budget för 2019.

Det är Kyrkorådets uppgift att ange inriktning och mål för all verksamhet inom pastoratet. Inför 2019 har Kyrkorådet fastställt följande inriktningsmål; Gudstjänstutveckling, Barn och unga med speciell

satsning på dop och konfirmation, Ideellt medarbetarskap, Kommunikation, Information och Internationell mission. Dessa områden bedömer förtroendevalda vara extra viktiga att satsa på under kommande verksamhetsår. Nästa process i detta är att pastoratets ledningsgrupp och verksamhetsansvariga upprättar en verksamhetsplan för respektive inriktningsmål och beskriver hur de olika målen

skall förverkligas under verksamhetsåret och en kostnads-sammanställning, budget, för detta. I budgeten skall finnas kostnader redovisade för drift och underhåll av fastigheter, personal, material- och verksamhet. Budgeten skall också innehålla intäkter som, kyrkoavgiften, planerade bidrag, prästlönetillgångar och gåvor. Totalbudgeten för Vimmerby pastorat beräknas för 2019 omfatta cirka 33 miljoner kro-

cessen. Under hösten kommer sedan både Kyrkorådet och till slut Kyrkofullmäktige den 5 november att fastställa både verksamhetsplan och budget för 2019. Ambitionen bland de förtroendevalda är att kyrkoavgiften skall ligga kvar som tidigare på 1.27 kronor per hundralapp och begravningsavgiften som är samma över hela landet på 24,2 öre per hundralapp.

För att kunna hålla en god

verksamhet som måste få kosta en del är det viktigt att pastoratet får behålla medlemmarna. Kyrkoavgiften är en viktig intäkt som inte alls är hög mot allt det som kyrkan erbjuder alldeles gratis runt om i pastoratet. Kyrkan finns alltid för alla

människor i alla situationer och händelser.

Du är alltid välkommen att höra av dig om du har frågor omkring verksamhet, budget eller annat du undrar över då det gäller svenska kyrkan inom Vimmerby pastorat.

Magnus Carlsson  
Kyrkorådets ordförande



nor och där finns också både förskolan och fritidshemmets verksamhet med.

Begravningsverksamheten har en egen budget som beräknas till cirka 8 miljoner och dess intäkter är i stort sett begravningsavgiften.

Detta är alltså ett omfattande arbete som just nu pågår att upprätta verksamhetsplan med tillhörande driftkostnader. Samtlig personal är på olika sätt inblandade i pro-

# BARN

BARNEN I VÅRA OLIKA VERKSAMHETER HAR HAFT EN FULLSPÄCKAD VÅR.  
HÄR KOMMER ETT BILDSVEP FRÅN VÅRENS HÄNDELSE.



VI HAR TRÄFFAT MUSELINA OCH MU-  
SESSON OCH UGLIS SOM GESTALTADE  
VÄNSKAP OCH HUR DET KÄNNAS OM  
MAN INTE ÄR EN GOD VÄN.



I KYRKANS BARNVERKSAMHET HAR  
VI VARIT KYRKDETEKTIVER OCH LEKT  
MED SAKERNA I BARNENS ALTARSKÅP I  
VIMMERBY KYRKA



FRITIDS, GUD OCH SPAGETTI



"BARA DEN  
SOM VAND-  
RAR NÄR  
MARKEN KAN  
SE DINA  
UNDER GUD"





## ”ELEGI”, VIMMERBY FÖRSAMLINGS NYA BÅRTÄCKE.

SEDAN EN TID TILLBAKA FINNS ETT NYTT BÅRTÄCKE FÖR ANVÄNDNING VID BEGRAVNING I VIMMERBY. BÅRTÄCKET ÄR TILLVERKAT I LINNE OCH VISCOSE AV HANDARBETETS VÄNNER LICIUM EFTER DESIGN AV ELISABET HASSELBERG OLSSON. HON HAR ÄVEN DESIGNAT OCH VÄVT DEN TILLHÖRANDE BÅRDEN I SVART OCH OFÄRGAT LIN OCH YLLE MED INSLAG AV VÄVGULD.

ELISABET HASSELBERG OLSSON (1932–2012) VAR EN SJÄVLÄRD VÄVERSKA OCH TEXTILKONSTNÄR. I OCH MED ATT HON VAR SJÄVLÄRD HADE HON SIN ALLDELES EGNA TEKNIK. MAN KAN SÄGA ATT HON FICK SITT STORA GENOMBROT NÄR NATIONALMUSEUM KÖPTE IN EN AV HENNES VÄVAR 1965.

DET ENSKILT MEST KÄNDA VERKET MÅSTE DOCK VARA ”MINNET AV ETT LANDSKAP”. DETTA ÄR DEN STORA RIKSDAGSVÄVEN SOM HON VANN TÄVLINGEN ATT FÅ GÖRA 1981 TILL DEN NYA PLENISALEN I RIKSDAGSHUSET. EN INTRESSANT DETALJ ÄR ATT MÄNNISKOR FRÅN HELA LANDET SKICKADE IN LIN SOM DE SJÄLVA SPUNNIT ELLER ÄRVT FÖR ATT DET SKULLE VÄVAS IN I DEN GIGANTISKA VÄVEN SOM MÄTER NÄSTAN 6 X 10 METER.

ATT ANVÄNDA BÅRTÄCKE ÄR EN GAMMAL TRADITION. REDAN PÅ MEDELIDEN ANVÄNDES BÅRTÄCKEN SOM DÅ OFTAST VAR EN SLÄKT-KLENOD I HÖGRE STÅNDSFAMILJER. SENARE PÅ 1600 OCH 1700 TALET BLEV DET ALLT VANLIGARE ATT FÖRSAMLINGARNA HADE BÅRTÄCKEN. FRÅN BÖRJAN VAR KISTOR OVANLIGA MEN SEDAN BÖRJADE MAN MED ENKLA KISTOR. NÄR KISTORNA I BÖRJAN AV 1900-TALET BLEV ALLT FINARE OCH MER PÅKOSTADE MINSKADE ANVÄNDNINGEN FÖR ATT NU KOMMA TILLBAKA ALLTMER.

ELEGI ÄR EN SORGESÅNG ELLER KLAGODIKT.



## VAD HÄNDER PÅ FASTIGHETSSIDAN?

### PÅGÅENDE ARBETEN

I PELARNE ÄR ARBETENA I FULL GÅNG MED PUTSARBETEN PÅ KOR OCH STIGLUCKA1. DESSA ARBETEN BERÄKNAS VARA FÄRDIGA TILL SEMESTERPERIODEN. FRÖDINGE KYRKA TJÄRAS NU OCH KOMMER VARA KLAR TILL I BÖRJAN AV JULI. RUMSKULLA HAR FÅTT NYA MOTORER TILL KLOCKRINGNINGEN. DET HAR OCKSÅ BESTÄLLTS EN NY SNABBGÅENDE DISK-MASKIN TILL FÖRSAMLINGSHEMMET. STOREBRO KOMMER OCKSÅ FÅ NYA MOTORER TILL KLOCKORNA. TAKTÄCKNINGEN AV TORNET PÅ LOCKNEVI KYRKA HAR BESIKTIGATS OCH KOMMER ATT BEHÖVA BYTAS DE NÄRMASTE ÅREN. DE MEST AKUTA PROBLEMEN HAR ÅTGÄRDATS I MAJ. EFTER SEMESTERN KOMMER ÖVRIGA ARBETEN FRÅN PLANEN I FÖRRA NUMRET ATT KOMMA IGÅNG. VÅRD OCH UNDERHÅLLSPANER ALLTSEDAN IFJOL HAR ARBETET MED VÅRD OCH UNDERHÅLLSPANERNA FÖR KYRKO-GÅRDARNA OCH DE KULTURHISTORISKT INTRESSANTA KYRKORNA PÅGÅTT. DE BÖRJAR NU BLI KLARA FÖR ANTAGANDE AV KYRKORÅDET. I PLANERNA FINNS ALLT UNDERHÅLL SOM GÅR ATT PLANERA FÖR KYRKORNA OCH KYRKO-GÅRDARNA DE KOMMANDE TIO ÅREN.

DESSA ÄR ETT VIKTIGT VERKTYG FÖR ATT VI SKA GÖRA RÄTT SAKER I RÄTT TID OCH KUNNA BUDGETERA RÄTT. FREDRIKSSON ARKITEKTKONTOR HAR ANSVARAT FÖR INVENTERING OCH SAMMANSTÄLLNING.

### FASTIGHETSREGISTRET

I NOVEMBER 2016 FATTADE KYRKOMÖTET BESLUT OM ETT GEMENSAMT FASTIGHETS-REGISTER FÖR HELA SVENSKA KYRKAN. VI HAR NU KOMMIT TILL DEN FASEN ATT DE OLIKA PASTORATEN OCH FÖRSAMLINGARNA SKA MÄTA OCH REGISTRERA FASTIGHETERNA INKLUSIVE BYGGNADERNA, DESS AREA OCH ANVÄNDNING. DETTA KOMMER PÅGÅ I SOMMAR OCH I HÖST FÖR ATT HELA REGISTRET SLUTLIGEN SKALL VAR KLART TILL NYÅRET.

### PERSONALFÖRÄNDRINGAR

MATTIAS KESSÉN ÄR SEDAN MAJ MÅNAD KYRKO-GÅRDS- OCH FASTIGHETSANSVARIG.

1 STIG-  
LUCKA ELLER  
IBLAND  
STIGLUCKA  
ÄR EN IN-  
GÅNG TILL  
KYRKO-  
GÅRDEN  
ELLER BE-  
GRAVINGS-  
PLATSEN I  
FORM AV  
EN MINDRE  
BYGGNAD  
MED PORT-  
VALV.



## KYRKO- GÅRDS- EXPEDITIONEN

(gravvård, skötsel)

Sommaröppet för telefonsamtal och besök  
tis-tors 10-12  
0492-313 74  
Fax:  
0492-697 86

## Vad händer på kyrkogårdarna?

Våren kom till sist. Den sena våren gör arbetet extra hektiskt när så mycket händer på en gång. Först kommer all städning efter vintern som knappt hann avslutas innan gräs och ogräs satt fart. Alla medarbetare vet att det är en hektisk period och jobbar på för att få fint. I början av juni kommer sommarblommorna att planteras. En vårstorm ställde till det lite när en av våra stora vackra lönnar föll ned på kyrkogården i Vimmerby. Ingen kom dock till skada och de materiella skadorna förutom lönnen blev små

även om det aldrig känns bra när det händer sådant vid anhörigas gravplats och kanske utsmyckningar och stenar skadas.

Vi håller på för fullt och färdigställer serviceplatserna i Tuna. Där har vi återanvänt gamla gravstaket och fått väldigt vackra inramningar till dessa platser. Vattenspel på askgravplatsen i Pelarne ska också komma på plats innan vi kommer in i sommaren.

När vi nu haft lite "riktig" vinter som fyllt på grundvattenmagasinen så hoppas vi att vattensituationen blir bättre i sommar. Framförallt för att vi behöver god tillgång på vatten men kortsiktigt och för oss själva så vill vi kunna använda vårt hetvattenaggregat och våra vattenspel.

Vi hälsar Linda Elfving välkommen, hon har börjat jobba säsong på kyrkogårdarna. Hon kommer närmast från en tjänst på Granngården och har före det jobbat med liknande uppgifter åt Aspelands pastorat. Linda kommer mest vara på kyrkogården i Tuna.

VÄLKOMMEN PÅ  
KYRKO-  
GÅRDS-  
VANDRING I  
VIMMERBY  
TORSDAGEN  
DEN 19 JULI  
KL. 18.00



# MUSIK

## SJUNG I BARNKÖR!

ATT SJUNGA I KÖR ÄR INTE BARA VÄLDIGT ROLIGT UTAN ÄVEN VÄLDIGT BRA FÖR HÄLSAN, DET VISAR FORSKNING PÅ. MAN BLIR BÅDE LUGNARE OCH GLADARE.

SVENSKA KYRKAN I VIMMERBY PASTORAT SKA NU TILL HÖSTEN STARTA UPP EN NY BARNKÖR DÄR DITT BARN FÅR LÄRA KÄNNA OCH UTVECKLA SIN RÖST OCH SITT LYSSNANDE GENOM SÅNG, LEK OCH RÖRELSE. VI SJUNGER SÅNGER I OLIKA STILAR.

NÄR DE SEDAN BLIVIT LITE MER VANA SÅ TESTAR VI PÅ ATT SJUNGA I STÄMMOR OCH KANON. HÄR LÄGGS DET EN BRA GRUND TILL KÖRSÅNG OM MAN SEDAN VILL FORTSÄTTA ATT UTFORSKA OCH UTVECKLAS.



BARNKÖREN KOMMER ATT HA EN NATURLIG PLATS I FÖRSAMLINGEN OCH MEDVERKA I OLIKA VERKSAMHETER

SÅSOM GUDSTJÄNSTER, KONserter OCH LUCIATÅG M.M. VILKET KOMMER GÖRA BARNET TILL EN TRYGG KÖRSÅNGARE.

HÄR FÅR BARNEN TA PLATS OCH KOMMA SOM DOM ÄR. SJUNGA UT OCH MUSICERA OCH FÖRHOPPNINGSVIS SKAPA EN RIKTIG SÅNGGLÄDJE TILLSAMMANS MED ANDRA. SÅ HÅLL UTKIK EFTER MER INFO TILL HÖSTTERMINEN, FÖR FÖRST SKA VI HA ETT LÅNGT OCH SKÖNT SOMMARLOV. MED ÖNSKAN OM EN HÄRLIG SOMMAR/KÖRLEDAREN

PETRA NILSSON

## SOMMARMUSIK I STOREBRO KYRKA 2018

### SÖNDAG 8/7

MUSIKGUDSTJÄNST KL.16.00

MARTIN NORDSTRÖM, SÅNG OCH GITARR

### SÖNDAG 12/8

MUSIKGUDSTJÄNST KL.16.00

TRIO ATREMUS

MATHIAS JOHANSSON, TRUMPET

MARIAN GIGLA, KONTRABAS

ANN MARIE DAAG ALBRECHTSSON PIANO OCH

ORGEL

## MUSIK I SOMMARKVÄLL, LOCKNEVI KYRKA 19.00

**TORSDAG 28/6-** FRÅN KLASSISKT TILL FOLK-  
MUSIK PÅ GITARR. HENNING GREN SPELAR  
KLASSISK GITARR

**TORSDAG 12/7-** SOMMARLÄNGTAN  
LOUISE OCH ERIK GRUBEÄCK SPELAR FAVORITER AV  
DYLAN, GÄRDESTAD, LEMARC M FL.

**TORSDAG 26/7-** Å-BO MANSKVARTETT  
GÖSTA GUSTAVSSON, MARTIN GUSTAVSSON, HANS  
SAMUELSSON OCH CARL HENRIKSSON BILDAR TILLSAM-  
MAN Å-BO MANSKVARTETT OCH SJUNGER ALLT FRÅN  
NEGRO SPIRITUAL TILL PROFANA VISOR

**TORSDAG 9/8-** SOMMARFRÖJD, ORD OCH TON  
ANETTE OCH BJÖRN DANIELSSON BJUDER PÅ BLAN-  
DADE TONER FRÅN SÅNG, PIANO, FIOL, KLARINETT OCH  
GITARR.

**TORSDAG 23/8-** MUSIKALISK RESA  
MIKAEL BRORSSON SPELAR ALLT FRÅN FILMMUSIK TILL  
KONSERTSTYCKEN PÅ ACCORDIONDRAGSPEL.



## SOMMARKYRKA I TUNA 2018

### SÖNDAG 8/7 KL. 18.00

MUSIKGUDSTJÄNST MED LINA OCH SIGGE DUO

### SÖNDAG 29/7 KL.18.00 MUSIKGUDSTJÄNST

MELANIE VON GOLBECK, SÅNG OCH FLÖJT

CHRISIAN VON GODLBECK, PIANO OCH ORGEL

### MÅNDAG 30/7 KL.15.00 FYRKLÖVEN

GUN OCH LARS ANDERSSON, GERD SVENSSON, SUNNE HÅKANSSON

### TISDAG 31/7 KL.15.00 BJÖRN NILSSON SÅNG OCH GITARR

### ONSDAG 1/8 KL.15.00 DUO KRISTDALA

KARL-JOHANN JOHANSSON OCH ÅKE LARSSON, SÅNG, GITARR OCH DRAGSPEL

### TORSdag 2/8 KL.15.00 FOLKMUSIK FÖR FIOLER

ANN-MARIE FORSBERG OCH HÅKAN ANDERSSON, FOLKMUSIKER

### FREDAG 3/8 KL.15.00 TRE TUNA-TRUBADURER

SUSANNE, KARL-OLOF OCH BJÖRN NILSSON, SÅNG OCH GITARR

### LÖRDAG 4/8 KL.15.00 HEMVÄNDANDE SÅNG-FÄGEL, MARIA ERIKSSON, SÅNG OCH PIANO

### SÖNDAG 5 AUGUSTI KL.18.00 MUSIKMÄSSA

KLEMEYER KVARTETEN SPELAR, LUDOLF KLEMEYER OCH ALEXANDRU COSTICI, VIOLIN

RICHARD FALLQVIST, VIOLA OCH GUNNAR ANDERSSON,

CELLO, PRÄST, EVA SOLID

## SOMMARMUSIK I VIMMERBY KYRKA 2018

TISDAGAR KL.19.00

### 26/6 MARYLOU TRIO

"PSALMER AV LINA SANDELL"

### 10/7 ANDERS NILSSON, TENOR

DAVID BESKOV, PIANO

### 24/7 RAMONA TELCIAN –JANNERT, VIOLIN

GUSTAV JANNERT, PIANO OCH ORGEL

### 7/8 KLEMEYER KVARTETEN KONSERTERAR

LUDOLF KLEMEYER OCH ALEXANDRU COSTICI, VIOLIN  
RICHARD FALLQVIST, VIOLA OCH GUNNAR ANDERSSON,  
CELLO

### 21/8 BYORKESTERN FRÅN VETLANDA

## VÄGKYRKAN I FRÖDINGE 9-22/7 2018

### ÅRETS TEMA ÄR LINA SANDELL

### KYRKANS ÖPPETTIDER ÄR 11-17 MED

### MUSIK OCH ANDAKT KL.14. SÖNDAGAR KL. 18

MÅNDAG 9 JULI: SÅNGER FRÅN SÄFLOD

LARS SJÖSTAM, SÅNG OCH GITARR

TISDAG 10 JULI: BÄLGÄVNERNERNA- FRÅN PRÖISEN TILL CEDERMARK

LISA OCH ARNE DEBOURG, DRAGSPEL OCH SÅNG

ONSDAG 11 JULI: BLANDADE TONER PÅ DRAGSPEL OCH KEYBOARD

INGE DANIELSSON FRÅN INGATORP

TORSdag 12 JULI: PELARNE GITARRGÅNG SPELAR STÄMNINGSFULLT

BRITT ANDERSSON

FREDAG 13 JULI: FYRKLÖVERN, DUR- OCH DRAGSPELS-KVARTETT

GUN OCH LARS ANDERSSON, GERD SVENSSON OCH SUNE HÅKANSSON

LÖRDAG 14 JULI: SKÖNA TONER FRÅN EN GITARR

BRITT ANDERSSON

SÖNDAG 15 JULI KL. 18: MUSIKGUDSTJÄNST

MARIANNE NILSSON SÅNG OCH SPEL

MÅNDAG 16 JULI: KANTORN TAR TON TILLSAMMANS MED PIANIST

PETRA NILSSON, SÅNG OCH PIERRE JAKOBSSON, PIANO

TISDAG 17 JULI: TON FRÅN RÖSSLE

STEPHAN JOHANSSON, SÅNG

ONSDAG 18 JULI: BLANDADE SÅNGER FRÅN SOLSBO

HÅKAN SANDIN, SÅNG

TORSdag 19 JULI: FOLKMUSIK PÅ BL.A. FIOLOCH OCH CITTRA

ANN-MARIE FORSBERG, HÅKAN ANDERSSON OCH

ANN-MARIE ULFVARSON

FREDAG 20 JULI: FINSTÄMD TRUMPET OCH KANSKE ETT FLYGELHORN

LINNEA JONASSON SPELAR TRUMPET OCH FLYGELHORN

LÖRDAG 21 JULI: SOMMARTONER FRÅN TROMBON OCH SÅNG

ANDREAS HÖGBERG, TROMBON OCH SÅNG

SÖNDAG 22 JULI KL.18: MUSIKGUDSTJÄNST, AVSLUTNING PÅ VÄGKYRKAN.

LOUISE GRUBEÄCK SPELAR OCH SJUNGER



# KALEN- DARIUM

## VIMMERBY

|                             |                               |
|-----------------------------|-------------------------------|
| 3/6 1 SÖND E TREF.          | 11.00 HÖGMÄSSA                |
| 10/6 2 SÖND E TREF.         | 11.00 KONFIRMA-<br>TIONSMÄSSA |
| 17/6 3 SÖND E TREF.         | 11.00 HÖGMÄSSA                |
| 23/6 MIDSOMMARD.            | 11.00 FRILUFTS-<br>GUDSTJÄNST |
| 24/6 JOHANNES DÖPARENS D    | 11.00 HÖGMÄSSA                |
| 1/7 APOSTLADAGEN            | 11.00 HÖGMÄSSA                |
| 8/7 6 SÖND E TREF.          | 11.00 HÖGMÄSSA                |
| 15/7 KRISTI FÖRKLARINGS-DAG | 11.00 HÖGMÄSSA                |
| 22/7 8 SÖND E TREF.         | 1.00 MÄSSA PÅ<br>KRÖNGÅRDEN   |
| 29/7 9 SÖND E TREF.         | 11.00 HÖGMÄSSA                |
| 5/8 10 SÖND E TREF.         | 11.00 KONFIRMA-<br>TIONSMÄSSA |
| 12/8 11 SÖND E TREF.        | 11.00 HÖGMÄSSA                |
| 19/8 12 SÖND E TREF.        | 11.00 HÖGMÄSSA                |
| 26/8 13 SÖND E TREF.        | 11.00 HÖGMÄSSA                |

## ANDAKT/MÄSSA

### PÅ BORGHAGA KL. 10.30 OCH VIMARHAGA

KL. 11.15 FÖLJANDE DATUM: 9/6, 7/7, 21/7, 4/8, 18/8

**PÅ GRANEN** KL. 14.30 FÖLJANDE DATUM: 13/6, 11/7, 8/8

## STOREBRO

|                             |                                 |
|-----------------------------|---------------------------------|
| 3/6 1 SÖND E TREF.          | SE VIMMERBY                     |
| 10/6 2 SÖND E TREF.         | 16.00 GUDTJÄNST                 |
| 17/6 3 SÖND E TREF.         | SE VIMMERBY                     |
| 24/6 JOHANNES DÖPARENS D    | 16.00 MUSIK VID<br>KLOCKSTAPELN |
| 1/7 APOSTLADAGEN            | SE VIMMERBY                     |
| 8/7 6 SÖND E TREF.          | 16.00 MUSIK-<br>GUDSTJÄNST      |
| 15/7 KRISTI FÖRKLARINGS-DAG | SE VIMMERBY                     |
| 22/7 8 SÖND E TREF.         | SE VIMMERBY                     |
| 29/7 9 SÖND E TREF.         | 16.00 MUSIK-<br>GUDSTJÄNST      |

5/8 10 SÖND E TREF.

12/8 11 SÖND E TREF.

19/8 12 SÖND E TREF.

26/8 13 SÖND E TREF.

SE VIMMERBY

16.00 MUSIK-  
GUDSTJÄNST

SE VIMMERBY

16.00 GUDSTJÄNST

## FRÖDINGE

|                             |                                           |
|-----------------------------|-------------------------------------------|
| 3/6 1 SÖND E TREF.          | 14.00 GUDS-<br>TJÄNST I MISSIONSHUSET     |
| 10/6 2 SÖND E TREF.         | SE LOCKNEVI                               |
| 14/6 TORS-DAG               | 14.00 MÄSSA PÅ<br>FRÖDALA                 |
| 17/6 3 SÖND E TREF.         | 14.00 MÄSSA                               |
| 23/6 MIDSOMMARD.            | 14.00 FRILUFTS-<br>GUDSTJÄNST             |
| 24/6 JOHANNES DÖPARENS D    | SE LOCKNEVI                               |
| 1/7 APOSTLADAGEN            | 18.00 GUDSTJÄNST                          |
| 8/7 6 SÖND E TREF.          | SE LOCKNEVI                               |
| 15/7 KRISTI FÖRKLARINGS-DAG | 18.00 MUSIK-<br>GUDSTJÄNST                |
| 22/7 8 SÖND E TREF.         | 18.00 MUSIK-<br>GUDSTJÄNST                |
| 29/7 9 SÖND E TREF.         | 18.00 MÄSSA                               |
| 5/8 10 SÖND E TREF.         | 14.00 FRILUFTS-<br>GUDSTJÄNST             |
| 12/8 11 SÖND E TREF.        | 18.00 MÄSSA                               |
| 19/8 12 SÖND E TREF.        | 11.00 "MÖTES-<br>PLATS FRÖDINGE" I KYRKAN |
| 26/8 13 SÖND E TREF.        | 16.00 MÄSSA                               |

## LOCKNEVI

|                          |                                                |
|--------------------------|------------------------------------------------|
| 3/6 1 SÖND E TREF.       | SE FRÖDINGE                                    |
| 10/6 2 SÖND E TREF.      | 14.00 GUDSTJÄNST I<br>ENGELSKA PARKEN, TOVERUM |
| 17/6 3 SÖND E TREF.      | SE FRÖDINGE                                    |
| 23/6 MIDSOMMARD.         | SE FRÖDINGE                                    |
| 24/6 JOHANNES DÖPARENS D | 14.00 FRILUFTSGUDSTJÄNST, TÄLLGLÄNTAN          |
| 28/6 TORS-DAG            | 19.00 MUSIK-<br>GUDSTJÄNST                     |
| 1/7 APOSTLADAGEN         | SE FRÖDINGE                                    |
| 8/7 6 SÖND E TREF.       | 11.00 GUDSTJÄNST                               |

12/7 TORS DAG 19.00 MUSIK-  
GUDSTJÄNST

15/7 KRISTI FÖRKLARINGS DAG  
SE FRÖDINGE

22/7 8 SÖND E TREF. SE FRÖDINGE

26/7 TORS DAG 19.00 MUSIK-  
GUDSTJÄNST

29/7 9 SÖND E TREF. SE FRÖDINGE

5/8 10 SÖND E TREF. 11.00 GUDS-  
TJÄNST VID HEMBYGDSGÅRDEN

9/8 TORS DAG 19.00 MUSIK-  
GUDSTJÄNST

12/8 11 SÖND E TREF. SE FRÖDINGE

19/8 12 SÖND E TREF. 18.00 MÄSSA

23/8 TORS DAG 19.00 MUSIK-  
GUDSTJÄNST

26/8 13 SÖND E TREF. SE FRÖDINGE

## TUNA

3/6 1 SÖND E TREF. SE ÖVRIGA FÖRS.

10/6 2 SÖND E TREF. 11.00 GUDSTJÄNST

17/6 3 SÖND E TREF. 11.00 MÄSSA

24/6 JOHANNES DÖPARENS D  
18.00 MUSIK-  
GUDSTJÄNST

1/7 APOSTLADAGEN 11.00 FRILUFTSGUDS-  
TJÄNST I LÖVPARKEN

8/7 6 SÖND E TREF. SE ÖVRIGA FÖRS.

15/7 KRISTI FÖRKLARINGS DAG  
15.00 MÄSSA PÅ  
SOLGLÄNTAN

22/7 8 SÖND E TREF. 14.00 MÄSSA

29/7 9 SÖND E TREF. 09.00 "MÖCKELN  
RUNT", GUDSTJÄNST I BYGDEGÅRDEN

5/8 10 SÖND E TREF. 18.00 MUSIKMÄSSA

12/8 11 SÖND E TREF. 15.00 MÄSSA PÅ  
SOLGLÄNTAN

19/8 12 SÖND E TREF. SE ÖVRIGA FÖRS.

26/8 13 SÖND E TREF. 11.00 MÄSSA

## RUMSKULLA

3/6 1 SÖND E TREF. SE PELARNE

10/6 2 SÖND E TREF. 11.00 MÄSSA

17/6 3 SÖND E TREF. 11.00 MÄSSA

24/6 JOHANNES DÖPARENS D  
11.00 FRILUFTS-  
GUDSTJÄNST

1/7 APOSTLADAGEN SE PELARNE

4/7 ÖNS DAG 19.00 SOMMARMUSIK

8/7 6 SÖND E TREF. 11.00 EKUMENISK  
GUDSTJÄNST I HEMBYGDS PARKEN

15/7 KRISTI FÖRKLARINGS DAG SE PELARNE

18/7 ÖNS DAG 19.00 SOMMARMUSIK

22/7 8 SÖND E TREF. SE PELARNE

29/7 9 SÖND E TREF. RUMSKULLADAGEN

5/8 10 SÖND E TREF. SE PELARNE

12/8 11 SÖND E TREF. 18.00 MÄSSA

19/8 12 SÖND E TREF. SE PELARNE

26/8 13 SÖND E TREF. 18.00 MÄSSA

## PELARNE

3/6 1 SÖND E TREF. 11.00 MÄSSA

10/6 2 SÖND E TREF. 09.00 FRILUFTS-  
GUDSTJÄNST I VALKLEV, BRASSESEMBLE

17/6 3 SÖND E TREF. SE RUMSKULLA

23/6 MIDSOMMARD. 20.00 MUSIKGUDS-  
TJÄNST

27/6 ÖNS DAG 12.00 ANDAKT  
PÅ TYSKA

1/7 APOSTLADAGEN 18.00 MÄSSA

8/7 6 SÖND E TREF. 11.00 HÖGMÄSSA

15/7 KRISTI FÖRKLARINGS DAG  
11.00 GUDSTJÄNST I  
BULLERBYN INLEDN. SOMMARKYRKA

18/7 ÖNS DAG 12.00 ANDAKT  
PÅ TYSKA

22/7 8 SÖND E TREF. FRILUFTSGUDSTJÄNST

29/7 9 SÖND E TREF. SE RUMSKULLA

1/8 ÖNS DAG 12.00 ANDAKT  
PÅ TYSKA

5/8 10 SÖND E TREF. 18.00 MÄSSA

8/8 ÖNS DAG 12.00 ANDAKT  
PÅ TYSKA

12/8 11 SÖND E TREF. SE RUMSKULLA

15/8 ÖNS DAG 12.00 ANDAKT  
PÅ TYSKA

19/8 12 SÖND E TREF. 18.00 MÄSSA

22/8 ÖNS DAG 12.00 ANDAKT  
PÅ TYSKA

26/8 13 SÖND E TREF. SE RUMSKULLA

**FÖR INFORMATION OM GUDSTJÄNSTER I  
SEPTEMBER SE DAGSPRESS OCH VÅR  
HEMSIDA.**

# KONTAKT

## PASTORSEXPEDITIONEN

Kungsgatan 2  
598 35 Vimmerby  
Sommaröppet:  
Mån–tors: 10–12  
Tel: 0492-697 70  
Fax: 0492-697 85  
[www.svenskakyrkan.se/vimmerby](http://www.svenskakyrkan.se/vimmerby)

### Kyrkokamrer

Linus Leijon  
0492-697 78

### Administrativ handläggare

Berit Andersson  
0492-697 72  
[berit.andersson@svenskakyrkan.se](mailto:berit.andersson@svenskakyrkan.se)

### Administrativ handläggare/information

Annica Börjesson Freitag  
0492-697 73  
[annica.borjesson-freitag@svenskakyrkan.se](mailto:annica.borjesson-freitag@svenskakyrkan.se)

## PRÄSTER

Eva Solid, t.f. kyrkoherde 072-528 99 44  
[eva.solid@svenskakyrkan.se](mailto:eva.solid@svenskakyrkan.se)

Ulrika Robertsson, komminister  
[ulrika.robertsson@svenskakyrkan.se](mailto:ulrika.robertsson@svenskakyrkan.se)

Martin Bergman, komminister 070-688 01 06  
[martin.bergman@svenskakyrkan.se](mailto:martin.bergman@svenskakyrkan.se)

Hélén Elfving, komminister 072-232 51 08  
[helen.elfving@svenskakyrkan.se](mailto:helen.elfving@svenskakyrkan.se)

## KYRKOMUSIKER

Bartosz Sozanski 070-323 57 74  
[bartosz.sozanski@svenskakyrkan.se](mailto:bartosz.sozanski@svenskakyrkan.se)

Ann Lennartsson, 076-788 87 47  
[ann.lennartsson@svenskakyrkan.se](mailto:ann.lennartsson@svenskakyrkan.se)

Christian von Goldbeck 072-533 88 77  
[christian.godlbeck@svenskakyrkan.se](mailto:christian.godlbeck@svenskakyrkan.se)

Petra Nilsson 070-316 91 58  
[petra.nilsson@svenskakyrkan.se](mailto:petra.nilsson@svenskakyrkan.se)

## KYRKOGÅRDS- OCH FASTIGHETSANSVARIG

Mattias Kessén 073-812 53 23

## VAKTMÄSTARE

Urban Eriksson, förman: 070-355 38 26

Peter Schüberg, Vimmerby 072-540 88 11

Niclas Bykulle, Locknevi: 070-288 55 63

Göran Svensson, Tuna: 070-692 02 99

Anders Carlsson, Frödinge: 073-08121 00

Jan Westrin, Pelarne och Rumskulla: 070-998 67 86

Gunilla Svensson, husmor Vimmerby: 073-093 73 24

Ulrika Peterson, husmor: 072-504 88 66

## FÖRSAMLINGSVERKSAMHET

Britt Andersson, diakon 070-260 97 48  
[britt.e.andersson@svenskakyrkan.se](mailto:britt.e.andersson@svenskakyrkan.se)

Ylva Nilsson, diakoniassistent 070-203 45 43  
[ylva.nilsson@svenskakyrkan.se](mailto:ylva.nilsson@svenskakyrkan.se)

## FÖRSKOLECHEF/REKTOR

Mathias Westerling 072-519 88 33

FÖRSKOLAN UGGLAN 0492-697 87

KÄLLBACKENS FRITIDS 070-610 01 68  
076-764 70 22

## BARNVERKSAMHETEN

Församlingspedagog Agneta Krantz,  
Frödinge, Locknevi 072-588 35 52

Agneta Lind, Rumskulla, Pelarne 076-787 98 74

Linda Wallerman, Vimmerby, Storebro 070-670 00 58

Josefine Wester, (föräldraledig)

## KYRKNYTT

Ansvarig utgivare: Eva Solid  
Redaktör: Annica Börjesson Freitag

Bokning av vigslar, dop,  
lokaler mm. görs alltid  
genom **pastorsexpeditionen** 0492-697 70

**Svenska kyrkan**   
VIMMERBY PASTORAT